旧煉瓦製造施設管理活用棟建設等工事設計業務

プロポーザル審査委員会 第２回会議 議事録

         議事録作成者

文化振興課 主任 幾島

■ 開催日時

  令和６年５月１７日（金）１４：００～１５：００

■ 開催場所

  深谷市役所本庁舎３階 会議室３－２

■ 出席者

  【プロポーザル審査委員会】

    長原 一  委員 （副市長）

    松村 一  委員 （教育部長）

福島 正孝 委員 （産業振興部次長兼産業ブランド推進室長）

塚越 稔  委員 （渋沢栄一政策推進課長）

中島 武彦 委員 （教育施設課長）

  【担当部署】

    教育部 塚原 次長

  【事務局】

    文化振興課 吉岡課長、知久補佐、田邊係長、幾島主任

■ 実施内容

   １．開会   司会 田邊係長

  ２. 挨拶   長原副市長

  ３. 議事

≪協議事項≫

（１）第一次審査に係る採点結果について

     事務局より説明。

質疑内容は以下のとおり。

〇事務所の実績は、いつからいつまでの実績を指しているのか。

（長原委員長）

→ 実施要領 ４参加資格等（１）資格要件 参照

   「平成２１年４月以降に日本国内で竣工又は実施設計を完了した

新築工事で、延床面積５００㎡以上の旧煉瓦製造施設管理活用

棟と類似施設の設計業務を元請けとして履行した実績」を指す。

こども館建設工事設計業務プロポーザルを参考とし、同様に

１５年前（平成２１年）からの実績とした。（事務局）

〇一級建築士にはどんな種類があるのか。（長原委員長）

     → 中島委員より、一級建築士、構造設計一級建築士、設備設計一級

建築士の概要説明あり。

     その他異議なし。

≪協議事項≫

（２）プレゼンテーション及びヒアリングについて

          事務局より説明。

質疑内容は以下のとおり。

〇仮評価シートは紙でもらえるのか。（福島委員）

→ 審査委員へ紙で渡し、記入していただき、事務局へ紙で提出して

もらう。（事務局）

      〇第二次審査の評価における着眼点 ⑥技術提案書 テーマ４「煉

瓦窯の魅力を活かした飲食エリアのデザイン」加点項目について

      ①窯内の什器とは何を指すか。

      ②窯内の換気設備の提案は考えられるか。

     → ①テーブル、イスを指す。（事務局）

       ②例えば、投炭口を活用した設備は考えられる。（事務局）

     その他異議なし。

４. その他

   次回開催日程について

５. 閉会